Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e Jornal Valor Econômico 

Data de Emissão: 
Para todos os efeitos legais a data de emissão das debêntures é o  dia 26 de dezembro de 2014; 

Data de Vencimento: 
A data de vencimento das debêntures será 18 de junho de 2016; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 403 (quatrocentas e três) debêntures, sendo a primeira série composta por 203 (duzentas e 
três) debêntures e a segunda série composta por 250 (duzentas) debêntures; 

Número de Séries: 
A emissão foi realizada em 02 (duas) séries; 

Volume Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$ 403.000.000,00 (quatrocentos e três milhões de reais), na data de 
emissão; 

Valor Nominal Unitário: 
O valor nominal unitário das debêntures é de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) na data de emissão; 

Forma: 
As debêntures são da forma escritural e nominativa, sem a emissão de cautelas ou certificados;

[...]

4.5.1.1.1 As Debêntures da Primeira Série farão jus ao pagamento de juros remuneratórios, 
estabelecidos com base na variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias do DI – 
Depósitos Interfinanceiros de um dia, Over Extra-Grupo (“Taxas DI”), expressas na forma percentual ao ano, 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (conforme definido abaixo), calculadas e divulgadas 

diariamente pela CETIP no informativo diário, disponível em sua página na Internet 
(http://www.cetip.com.br), acrescidas de uma sobretaxa de 1,50% (um inteiro e cinquenta centésimos por 
cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Juros Remuneratórios das Debêntures 
da Primeira Série”), calculados de forma exponencial e cumulativa, pro rata temporis por Dias Úteis 
decorridos, incidente sobre o Valor Nominal Unitário, desde a Data de Emissão até a Data de Vencimento.

[...]

Linha de Transmissão em CC 800kV Xingu - Estreito, das Estações Repetidoras de Telecomunicações, dos 
Canteiros Auxiliares e Acessos.  

BNDES  
Em 5 de janeiro de 2016 foi aprovada a contratação do Empréstimo Ponte concedido pelo BNDES no valor 
de RS 718.396.000,00 (setecentos e dezoito milhões trezentos e noventa e seis mil reais), em todos os 
termos e condições da Decisão n° Dir. 429/2015-BNDES, nas seguintes condições: 50% (cinquenta por 
cento) do montante total com custo de TJLP + 2,5% (dois e meio por cento) ao ano e 50% (cinquenta) por 
cento do montante total com custo de SELIC + 1,96% ao ano.